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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

Chyba  najbardziej  nieodpowiednim  określeniem  świąt,
które za kilka chwil rozpoczniemy, jest „magia”. Świat, który
używa tego słowa, nie zna Boga. Magia jest przestrzenią
działania  Złego.  A  Bóg  działa  w  nas  i  pośród  nas  nie
magicznie, ale stwórczo. On może uczynić wszystko nowe, także Twoje serce.

Dziękuję  Bogu  za  kolejne  wspaniałe  doświadczenie  długich  godzin  w  konfe-
sjonale.  Będę  się  modlił  o  to,  by  nikt  nie  zakończył  swojego  nawrócenia  tym
pięknym aktem skruchy i otwarcia na uzdrowienie. Proszę Cię, nie skacz od razu na
głęboką  wodę.  Nowe  życie  wymaga  jeszcze  wielu  ćwiczeń.  Niech  Duch  Święty
obdarza Cię cierpliwością i pokojem. I pamiętaj, że zawsze można się umówić na
spowiedź  św.  w  dogodnym  czasie.  Nie  zapominaj  też  o  codziennym  rachunku
sumienia. 

Wierzę, że jest możliwe, by wielu z nas wytrwało w komunii z Panem. Amen.
ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:                                                     
„Jeśli chcemy świętować prawdziwe Boże Narodzenie, rozważajmy ten
znak:  kruchą  prostotę  niemowlęcia.  Tam  jest  Bóg.” (23.12.2017)
„Uwolnijmy Boże Narodzenie od światowości, która je wzięła w niewolę!
Prawdziwy  duch  Bożego  Narodzenia  to  radość  z  tego,  że  Bóg  nas

kocha.” (22.12.2017)  „Bez  miłości  tak  życie,  jak  i  wiara  pozostają  bezowocne.”
(21.12.2017)  „W  niebie  nie  to  jest  ważne,  co  się  ma,  ale  to,  co  się  daje.”
(20.12.2017)  „Wyjdźcie  Jezusowi  na  spotkanie,  bądźcie  z  Nim  w  modlitwie,
zawierzcie  całe  swoje  życie  Jego  miłości  miłosiernej.”  (19.12.2017)  „Każdy
cudzoziemiec, który puka do naszych drzwi, jest okazją do spotkania z Jezusem
Chrystusem.” (18.12.2017) „Niech Pan daje nam mądrość, byśmy szukali tego, co
się liczy, i odwagę, aby kochać, nie słowami, lecz czynem.” (17.12.2017) 

Święta myśl od świętych: 

„Przebudź się, człowiecze: dla ciebie Bóg stał się człowiekiem! "Zbudź
się, o śpiący, i  powstań z martwych, a zajaśnieje ci Chrystus". Dla
ciebie, powtarzam, Bóg stał się człowiekiem.” (św. Augustyn) 



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w IV Niedzielę Adwentu prosimy naszego umiłowanego Ojca o to, by nas

doprowadził do chwały zmartwychwstania.
2. Gratulujemy dzieciom i dorosłym, którzy wytrwale uczestniczyli w roratach.
3. Już dziś wieczorem w naszych domach rozpoczynamy świętowanie Uroczystości

Narodzenia  Pańskiego.  Niech  nie  zabraknie  w  naszych  domach  uroczystej
lektury  Ewangelii  i  wspólnej  modlitwy.  Podtrzymujmy  także  piękny  zwyczaj
wspólnego śpiewania kolęd. Pasterka odbędzie się o północy. Porządek Mszy
św. jutro i pojutrze (w święto św. Szczepana, męczennika) jak w niedzielę. Dziś
wyjątkowo Msza św. wieczorna odbędzie się o 16:00.
W środę będziemy obchodzili  święto św.  Jana Apostoła i  Ewangelisty,  a  we
czwartek  – święto świętych Młodzianków, męczenników – dzieci zamordowa-
nych  w  Betlejem  i  okolicy  z  rozkazu  Króla  Heroda.  Z  tej  okazji  zostanie
udzielone  na  koniec  Mszy  św.  małym  dzieciom  oraz  matkom  w  stanie
błogosławionym specjalne błogosławieństwo.

4. Za tydzień, w niedzielę, w ostatni dzień roku kalendarzowego zapraszamy na
uroczyste  nabożeństwo  dziękczynno-ekspiacyjne  (wynagradzające)  na  godz.
20:00.  Każdy,  kto  w  tym  dniu  odmówi  publicznie  hymn  „Ciebie  Boga
wysławiamy” i spełni zwykłe warunki uzyskuje odpust zupełny.

5. Dziękujemy jeszcze  raz  s.  Teresie,  br.  Albertowi  i  p.  Tadeuszowi  za posługę
słowa i modlitwy podczas naszych rekolekcji adwentowych. Ufamy, że przyniosą
one wielkie owoce miłości w naszej wspólnocie parafialnej.

6. Dziękujemy tym, którzy dokończyli roznoszenie pobłogosławionych opłatków.
Dziękujemy paniom, które ofiarnie podjęły się dyżurów w naszej księgarni w
trudnym czasie przedświątecznych porządków.
Dziękujemy tym, którzy pięknie wysprzątali  i  udekorowali  nasz kościół  i  jego
otoczenie na święta. Odbyło się to w pięknej, rodzinnej atmosferze.
W imieniu  obdarowanych  dziękujemy tym,  którzy  ofiarowali  długoterminowe
artykuły żywnościowe oraz jeszcze bardziej tym, którzy je dostarczyli  wraz z
dobrym słowem – Akcji Katolickiej i Katolickiemu Stowarzyszeniu Młodzieży.

7. Można jeszcze nabyć świece na stół  wigilijny i  zabrać do domu poświęcone
opłatki.  Dochód ze sprzedaży świec zasili  konto ogólnopolskiego „Wigilijnego
dzieła pomocy dzieciom”. 

8. Polecamy specjalny świąteczny numer tygodnika „Niedziela” w cenie 10 zł, a w
nim wspaniałe dodatki: kolędy „Arki Noego”, kalendarz i książeczkę z tekstami
kolęd do śpiewania w gronie rodzinnym.

9. W najnowszym „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi piękny tekst św. Leona
Wielkiego  oraz  program  wizyty  duszpasterskiej  –  kolędy.  W  tyle  kościoła
znajduje się już pobłogosławiona woda święcona. Prosimy o przygotowanie na
stole w domu dwóch świec, krzyża, wody święconej, kropidła i Pisma św.



Plan wizyty duszpasterskiej
27.12 środa
1. ul. Długa we Wręczycy Małej od ul. Mickiewicza do nr 27

oraz ul. Brzozowa i ul. Nadrzeczna – od 9:00

28.12 czwartek
1. ul. Długa – strona nieparzysta od końca do nr 31 – od 9:00
2. ul. Długa – strona parzysta od końca do nr 28 – od 9:00

29.12 piątek
1. ul. Zamkowa od końca – numery nieparzyste i ul. Stawowa – od 9:00
2. ul. Zamkowa od końca – numery parzyste – od 9:00

30.12 sobota
1. ul. Mickiewicza – strona nieparzysta od końca do nr 49a - od 10:00
2. ul. Mickiewicza – storna parzysta od końca do nr 54 - od 10:00

2.01 wtorek
1. ul. Mickiewicza – strona nieparzysta od nr 49 do początku - od 14:00
2. ul. Mickiewicza – storna parzysta od nr 52 do początku - od 16:00

3.01 środa
1. ul. Kwiatowa i Śląska, numery nieparzyste od końca - od 9:00
2. ul. Śląska, numery parzyste od końca, ul. Miłosza, Szymborskiej,

Ośrodek Zdrowia - od 9:00

4.01 czwartek
1. ul. Sportowa – od 9:00
2. ul. Kopalniana – od 16:00

5.01 piątek
1. ul. Polna i Krótka – od 9:00
2. ul. Konopnickiej, Orzeszkowej, Reymonta oraz – od 15:00

8.01 poniedziałek
1. ul. Gwiezdna i Kolorowa – od 13:00
2. ul. Gruszowa – od 17:00

9.01 wtorek
1. ul. Jabłoniowa – od 9:00
2. ul. Miodowa i Wiśniowa – od 16:00



10.01 środa
1. ul. Parkowa, ul. Sienkiewicza od początku – od 9:00
2. blok przy stacji kolejowej, ul. Sienkiewicza od końca i ul. Podgaj – od 9:00

11.01 czwartek
1. cała ul. Prusa począwszy od bloku do początku – od 9:00
2. ul. Kolejowa – od 16:00

12.01 piątek
1. ul. Szkolna – blok 1, 2, 3, 4 – od 9:00
2. ul. Szkolna – blok 5, 6, 7 – od 15:00

13.01 sobota
1. ul. Ogrodowa od początku do ul. Częstochowskiej – od 9:00
2. ul. Ogrodowa od ul. Częstochowskiej do końca – od 13:00

15.01 poniedziałek
1. ul. Strażacka – od 13:00
2. ul. Zielona – od 17:00

16.01 wtorek
1. ul. Szkolna – blok 8, 9, 10 – od 12:00
2. ul. Boczna i Księżycowa – od 16:00

17.01 środa
1. ul. Częstochowska od lewej str. od Kalei – od 9:00
2. ul. Częstochowska od prawej str. od Kalei i ul. Konwaliowa – od 9:00

18.01 czwartek
1. ul. Spokojna – od 12:00
2. ul. Okrężna, Słoneczna i Zielony Zaułek – od 16:00

19.01 piątek
1. ul. 3-go Maja, numery parzyste od końca – od 9:00
2. ul. 3-go Maja, numery nieparzyste od końca do nr 72 – od 15:00

20.01 sobota
1. Kolęda dodatkowa po uprzednim
zgłoszeniu

 – od 11:00
2. ul. 3-go Maja, numery nieparzyste

 od nr 61 do początku – od 9:00



Kazanie św. Leona Wielkiego, papieża
(Kazanie I o Narodzeniu Pańskim, 1-3) 

Poznaj swoją godność, chrześcijaninie

Dzisiaj  narodził
nam  się  Zbawiciel,
radujmy  się,
umiłowani!  Nie  ma
miejsca  na  smutek,
kiedy rodzi się życie;
pierzchnął  lęk  przed
zagładą  śmierci,
nastaje  radość  z
obietnicy
niekończącego  się
życia. 

Nikogo  ona  nie
omija, wszyscy mają ten sam powód do tego wesela, bo nasz Pan niweczy grzech i
śmierć,  a  chociaż  nikogo  nie  znajduje  wolnego  od winy,  to  przecież  wszystkich
przychodzi wyzwolić. Niech się weseli święty, bo bliski jest palmy zwycięstwa; niech
się raduje grzeszny, bo dane mu jest przebaczenie; niech powróci do życia poganin,
bo do niego jest powołany. 

Oto nadeszła pełnia czasu, przewidziana w niezgłębionych wyrokach Bożych, i
Syn Boga przyjmuje na siebie naturę ludzką, by ją pojednać z jej Stwórcą i przez nią
pokonać szatana, jej zwycięzcę i sprawcę śmierci. 

Pan się rodzi, "Chwała na wysokości Bogu" śpiewają radośnie aniołowie i głoszą
"pokój  ludziom,  których  umiłował".  Widzą  już  bowiem  niebiańską  Jerozolimę
powstającą  ze  wszystkich  narodów.  Jakże  wielką  radość  powinno  dawać  nam,
ludziom, owo niewysłowione dzieło miłości Bożej, skoro ogarnia ona nawet aniołów.

Umiłowani!  Dzięki  składajmy Bogu Ojcu przez Jego Syna,  w Duchu Świętym,
albowiem umiłował nas i w swym bezgranicznym miłosierdziu ulitował się nad nami:
"Nas, umarłych na skutek występków, razem z Chrystusem przywrócił  do życia",
abyśmy się w Nim stali nowym, odrodzonym stworzeniem. 

Porzućmy więc to, czym byliśmy, i nasze dawne uczynki, a skoro przez Wcielenie
Syna Bożego zostaliśmy w Nim usynowieni, wyrzeknijmy się wszystkiego, co jest
tylko ciałem. 

Poznaj  swoją godność, chrześcijaninie! Stałeś się uczestnikiem Boskiej natury,
porzuć  więc  wyrodne  obyczaje  dawnego  upodlenia  i  już  do  nich  nie  powracaj.
Pomnij,  jakiej  to  Głowy  i  jakiego  Ciała  jesteś  członkiem.  Pamiętaj,  że  zostałeś
wydarty mocom ciemności i przeniesiony do światła i królestwa Bożego. 

Przez chrzest stałeś się przybytkiem Ducha Świętego, nie wypędzaj Go więc z
twego serca przez niegodne życie, nie oddawaj się ponownie w niewolę szatana, bo
twoją ceną jest Krew Chrystusa.



Wśród nocnej ciszy, głos się rozchodzi,
 wstańcie, pasterze, Bóg się wam rodzi…

Za nami Adwent – czas radosnego oczekiwania i
przygotowania na przyjście Pana, czas odpowiedzi na
wezwanie Jana Chrzciciela do prostowania ścieżek, w
czym  pomocne  były  nam  rekolekcje,  w  tym  roku
wyjątkowe, poprzez świadectwo siostry Teresy i brata
Alberta ze zgromadzeń, których założycielem jest św.
brat  Albert  Chmielowski,  patron  tego  roku  oraz
duchowy patron naszych rekolekcji. Według mnie jest
to  czysta  Ewangelia.  Siostra  Teresa  i  brat  Albert
każdego dnia swoim życiem konkretnie odpowiadają
na  Jezusowe  przykazanie  miłości:  „To  jest  moje
przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali,  tak jak
Ja was umiłowałem” (J 15,12). Wymowne było także
rozpoczęcie  i  zakończenie  rekolekcji  –  dwa  mocne  akcenty  –  w  piątek  Droga
Krzyżowa i  modlitwa uwielbienia (!)  w poniedziałkowy wieczór.  W sobotę Ksiądz
Proboszcz dokonał aktu błogosławieństwa nowej siedziby biblioteki oraz księgarni w
domu św. Józefa i posługujących w nich, po czym odbyła się „agapa”  czyli miłość
(tak od pierwszego wieku nazywają chrześcijanie wspólne świąteczne ucztowanie;
każdy, kto skosztował mistrzowskich wypieków – rogalików i ciasteczek – p. Moniki
Zalasińskiej potwierdzi, że słowo uczta jest odpowiednie). 

W miniony poniedziałek, wraz z p. Dariuszem Wilkiem, „zaopatrzona” w sernik
(„dzieło” p. Tereni Sobczak) oraz wspomniane wyżej specjały p. Moniki, odwiedziłam
naszego byłego proboszcza, Księdza Mirosława Sikorę.

Powitanie i uśmiech Księdza wprowadziły mnie w klimat Świąt…

„Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata
i wyciągasz do niego rękę,
zawsze wtedy jest Boże Narodzenie,
zawsze, ilekroć milkniesz by innych wysłuchać,
zawsze, kiedy dajesz odrobinę nadziei załamanym,
ilekroć pozwalasz by Bóg pokochał innych przez Ciebie
- zawsze jest Boże Narodzenie...”
(św. Matka Teresa z Kalkuty)

W  imieniu  Księdza  Mirosława  oraz  własnym  życzę  błogosławionych  Świąt
Narodzenia Pańskiego. Niech Bóg, który przyszedł przed dwoma tysiącami lat na
ziemię zagości na stałe w naszych sercach, niech będzie źródłem pokoju i radości
dla nas,  naszych rodzin,  przyjaciół  i  wszystkich tych,  których nosimy w naszych
sercach.

Radujmy się! Bóg jest z nami!
Anna Knopik



Intencje Mszalne
Niedziela 24.12 – IV Niedziela Adwentu – Wigilia Narodzenia Pańskiego
8:00 + Wincentego (34 r.), Weronikę, Lucjana, Eufrozynę, Janinę Soluchów, 

Stefana, Mariannę, Włodzimierza, Katarzynę, Marcina Lamików, 
zm. z rodz. Lamików i Soluchów

10:00 + Teodorę i Józefa Kożuch, Cecylię i Franciszka Chudych
12:00 Za parafian
16:00 O przymnożenie wiary dla osamotnionych

Poniedziałek 25.12 – uroczystość Narodzenia Pańskiego
0:00 Za parafian
8:00 + Reginę i Bronisława Grabowskich, Zbigniewa Pruciaka
10:00 + Barbarę (30 r.) i Tadeusza Duszyńskich
12:00 O nadzieję i wiarę w sens poświęcenia dla rodziców zamierzających 

odebrać życie swoim dzieciom
17:00 + Juliana (20 r.) i Mariannę Francików

Wtorek 26.12 – święto św. Szczepana, pierwszego męczennika
8:00 + Józefa Chrzanowskiego, Adama i Annę Kosmalów, Cecylię Polis, 

Józefa i Jacka Wojciów
10:00 + Kazimierza Mazura (26 r.) 
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Elżbiety i Stanisława w 40. rocznicę ślubu

O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Amelki Musiel z okazji 6. urodzin 
17:00 + Henryka Adamika (3 r.)

Środa 27.12  - święto św. Jana, Apostoła i ewangelisty 
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O zdrowie dla Doroty Kędziory-Zych
3) + Juliana (50 r.), Krystynę, Józefa, Ryszarda, Kazimierza Staszczyków, 

Zbigniewa, Tadeusza Walaszczyków, Hannę Staszczyk - Paszkowską
4) + Henrykę Kwec, Mariannę i Józefa Hadrianów, 

Józefa i Katarzynę Kweców
5) + Władysława Chadriana od córki Iwony 

Czwartek 28.12 –  święto Świętych Młodzianków, męczenników
9:00 O Boże błogosławieństwo dla Weroniki Florek z okazji 101. urodzin
16:30 O Boże błogosławieństwo dla Henryka i Henryki z okazji 80. urodzin
18:00 + Alojzego (18 r.) i Jana Kałów

Piątek 29.12 – Piąty dzień oktawy Narodzenia Pańskiego
17:00 + Andrzeja Magierę od Grzesia z żoną i dziećmi
18:00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Kasi i Maćka w trudnych dla nich 

chwilach – od chrzestnych
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu do 21:00



Sobota 30.12  – Szósty dzień oktawy Narodzenia Pańskiego
9:00 + Jana (14 r.), Czesławę, Katarzynę, Marcina, Ewę, Ludwika Lamików, 

Mariannę, Marcina Warchołów, Ewę Kot, Lidię Mazik i zm. z ich rodzin
15:00 O Boże błog. dla Kamila z okazji roczku i o światło dla jego rodziców
17:00 + Stanisławę Chudą (2 r.)
18:00 + Stanisława (25 r.), Bronisławę, Mieczysława i Antoniego Hyrów, 

Tadeusza Ćwieląga

Niedziela 31.12 – święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa
8:00 + Ryszarda Szczypiora od pracowników Przedsiębiorstwa Wodociągów

i Kanalizacji w Częstochowie
10:00 + Weronikę, Józefa Kałów, Bronisława, Józefa, Józefę Dawidowiczów, 

Władysława Dzieża, Piotra Marczaka
12:00 Za wszystkich zmarłych w 2017 r. z naszej parafii
17:00 + Józefa Suchanka, Ewę, Juliannę, Franciszka Stobrawów, dziadka Józefa, 

Annę, Bronisława Kasprzak
20:00 Nabożeństwo dziękczynno-błagalne na zakończenie roku 

kalendarzowego

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nabożeństwa
Różańcowe o 17:15; I-czwartkowe i I-piątkowe  18:40; I-sobotnie  9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  piątek, 19:00 - 20:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku  7:40; w sobotę  9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i soboty miesiąca
Grupy  Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, 
Żywy Różaniec  pierwsza niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże  sobota o 11:00
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 18:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy  tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

